
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

            

Р Е Ш Е Н И Е № 661 – УД  

от 12 октомври 2010 г. 
 
 
С писмо, вх. № РГ-05-1491/2 от 01.10.2010 г., е внесен в Комисията за финансов 

надзор (КФН) за одобрение проект на рекламен материал – презентация на договорен 
фонд (ДФ) „Алфа Паричен Пазар”, управляван от управляващо дружество (УД) „Алфа 
Асет Мениджмънт” ЕАД.  

След като разгледах представения от УД „Алфа Асет Мениджмънт” ЕАД с 
писмо, вх. № РГ-05-1491/2 от 01.10.2010 г., рекламен материал, установих, че същият 
съдържа следните непълноти и несъответствия:  

1) На стр. 4 е посочено, че инвеститорите не губят лихвите си и могат да 
изтеглят средствата си по всяко време от фонда, като след шестия месец получават и 
цялата натрупана лихва за периода. Тъй като доходността за инвеститорите при 
закупуване на дялове на фонда се изразява в разликата между цената на обратно 
изкупуване и заплатената емисионна стойност, а не в лихви от банкови депозити, 
представената по-горе информация е невярна и подвеждаща и следва да се отстрани, 
като се посочи разликата в таксите в зависимост от периода на държане на 
инвестицията. 
 2) В проспекта на ДФ „Алфа Паричен Пазар” и на интернет страницата на 
управляващото дружество, като място, където се приемат поръчки за фонда е посочен 
адреса на ИП „Булброкърс” ЕАД. Тази информация следва да се добави и в 
представените рекламни материали.  

3) На стр. 6 от представените рекламни материали е посочено, че минималният 
праг за инвестиция в ДФ „Алфа Паричен Пазар” е 500 лв., а в проспекта на фонда и на 
интернет страницата на управляващото дружеството е посочено, че минималната 
инвестиция в ДФ „Фонд Паричен Пазар” е 100 000 лв. Посоченото несъответствие в 
размера на минималната инвестиция във фонда следва да се отстрани като се посочи 
вярната такава.  

4) Следва да се представи информация и за начина, по който инвеститорите мога 
да продадат дяловете си и в какъв срок от подаване на поръчката се заплаща цената по 
обратното изкупените дялове.   

5) Информацията озаглавена „Ограничение на отговорността” е посочено, че е 
на стр. 2 от рекламните материали, като представената обща информация за ДФ „Алфа 
Паричен Пазар”, също е посочено, че е на стр. 2. Номерацията на страниците от 
рекламния материал следва да се отрази вярно и коректно. 

Предвид гореизложеното на основание чл. 15, ал. 1, т. 15 от Закона за Комисията 
за финансов надзор (ЗКФН) и чл. 77, ал. 2 от Наредба № 25, 

 
РЕШИХ: 

 
Издавам временна забрана за публикуването и разпространяването на 

представения в КФН рекламен материал – презентация на ДФ „Алфа Паричен 
Пазар”, управляван от УД „Алфа Асет Мениджмънт” ЕАД, внесен с писмо, вх. № 
РГ-05-1491/2 от 01.10.2010 г. 

 



На основание чл. 15, ал. 3 ЗКФН, решението подлежи на обжалване по 
административен ред, по реда на Административнопроцесуалния кодекс пред Комисията 
за финансов надзор в 14-дневен срок от съобщаването му. 

На основание чл. 15, ал. 4 ЗКФН, решението подлежи на обжалване по съдебен 
ред, по реда на Административнопроцесуалния кодекс пред Върховния административен 
съд в 14-дневен срок от съобщаването му. 

 
 
 
 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КФН,  
РЪКОВОДЕЩ УПРАВЛЕНИЕ “НАДЗОР  
НА ИНВЕСТИЦИОННАТА ДЕЙНОСТ”: 

 
             ДИМАНА РАНКОВА 


